

## Pierwsza sesja Młodzieżowej Rady Gminy Skierniewice

data aktualizacji: 2024.01.25 autor: Bartosz Nowakowski



(fot. Bartosz Nowakowski)

- **Łukasz Kalisiak (SP Miedniewice) został wybranym przewodniczącym Młodzieżowej Rady Gminy Skierniewice, która obradowała w Kuźni Kultury w Dębowej Górze.**
- **Zastępcami zostali: Artur Malkowski (SP Sierakowice Prawe) oraz Jan Remiszewski (SP Dębowa Góra), a sekretarzem Aleksandra Wieczorek (SP Sierakowice Prawe)**

Pierwsze obrady rozpoczęły się punktualnie w czwartkowe południe. Młodzi mieszkańcy zapoznali się porządkiem obrad, którego głównymi punktami były wybory przewodniczącego oraz zastępców, a także sekretarza.

Jednak przed pierwszymi ważnymi decyzjami, każdy z delegatów złożył uroczyste ślubowanie.

Cieszę się, że wystartowaliśmy z młodzieżową radą w naszej gminie. Wierzę, że pomysły przedstawione przez młodych mieszkańców będą ważnym głosem i cennymi wskazówkami. To także rozpoczęcie i poznanie kwestii samorządności.

**Czesław Pytlewski**, wójt gminy Skierniewice

W pierwszej kolejności młodzi radni wybrali komisję skrutacyjną, która czuwała nad przeprowadzeniem wyborów na przewodniczącego, zastępców oraz sekretarza. W składzie znalazły się: przewodnicząca Lena Tarnowska, Oliwia Trębska oraz Lena Kowalska.

Następnie płynnie rozpoczęto pierwsze wybory na przewodniczącego. Zgłosiło się trzech kandydatów. Jednak największą liczbę 10 głosów otrzymał Łukasz Kalisiak.

W kolejnym punkcie młodzi radni wybrali spośród siebie zastępców przewodniczących. Było chętnych dwóch kandydatów: Artur Malkowski oraz Jan Remiszewski, którzy zasiedli obok nowo wybranego przewodniczącego.

Ostatnim wyborem miała być funkcja sekretarza. Początkowo zgłosiły się trzy kandydatki, jednak w tym przypadku konieczne było ponowne głosowanie, ponieważ Laura Skrzypińska oraz Aleksandra Wieczorek otrzymały po 5 głosów. W dodatkowym głosowaniu wygrała Aleksandra Wieczorek.

Zgodnie ze statutem powołania młodzieżowej rady gminy Skierniewice w skład wchodzi 15 członków, którzy zostali wybrani we własnych okręgach, czyli szkołach podstawowych. Tutaj panowała zasada, że większe placówki (powyżej 150 uczniów) mogą wyznaczyć trzech przedstawicieli.

- Głównym zamysłem powstania tej rady jest kwestia, aby byli oni doradcami, a przede wszystkim młodym głosem potrzeb, którego często nie dostrzegają dorośli. Pierwszym takim przykładem jest choćby zgłoszona propozycja toru rowerowego, który pojawił się na zebraniu roboczym - mówi Konrad Prokopczyk, dyrektor Szkoły Podstawowej w Mokrej Lewej.

Warto wspomnieć, że jest to pierwsza rada młodzieżowa, która zawiązała się na terenach gminy w powiecie skierniewickim.

- Wierzę, że będzie to ciekawa przygoda dla tych młodych ludzi, a także wierzę, że będziemy dobrym przykładem i katalizatorem dla innych gmin, które być może zdecydują się na powołanie młodzieżowych rad - kończy Paweł Koźbiał, dyrektor Szkoły Podstawowej w Dębowej Górze.

## **SKŁAD MŁODZIEŻOWEJ RADY GMINY SKIERNIEWICE:**

Aleksandra Rusinowska (SP Dębowa Góra)  
Lena Walas (SP Dębowa Góra)  
Jan Remiszewski (SP Dębowa Góra)  
Łukasz Kalisiak (SP Miedniewice)  
Laura Skrzypińska (SP Miedniewice)  
Alicja Wójcik (SP Miedniewice)  
Maria Augustyniak (SP Mokra Lewa)  
Gabriel Olczyk (SP Mokra Lewa)  
Julia Grzywacz (SP Mokra Prawa)  
Mikołaj Magdziarz (SP Mokra Prawa)  
Oliwia Trębska (SP Sierakowice Prawe)  
Artur Malkowski (SP Sierakowice Prawe)  
Aleksandra Wieczorek (SP Sierakowice Prawe)  
Małgorzata Świderek (SP Żelazna)  
Lena Tarnowska (SP Żelazna)

Źródło: <https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/43139-pierwsza-sesja-mlodziejowej-rady-gminy-skierniewice>